

# Einmalreise-Versicherungen

## Reiseschutz Auto/Bus/Bahn

Bieten Sie diese günstige Absicherung Ihren Kunden an, die in Europa verreisen und deren An- und Abreise mit einem Kraftfahrzeug, dem Bus oder der Bahn erfolgt und es sich dabei gleichzeitig um das Hauptverkehrsmittel handelt.

### Reisebeispiele:

- Auto-, Motorradreise (auch in Kombination mit Ferienwohnung, Camping, Fährtour, etc.)
- Bus- oder Bahnreise mit Unterkunft



# Reiserücktritts-Versicherung und RundumSorglos-Schutz Auto/Bus/Bahn Leistungen und Allgemeine Hinweise

## Leistungen

(für Produkte Seite 14 bis 15)

Es gelten die Versicherungsbedingungen VB-ERV 2019.  
Selbstbeteiligung bei Tarifen mit Selbstbeteiligung, siehe Seite 51.

### Stornokosten-Versicherung (Teil A)

Wir erstatten z. B.

- die vertraglichen Stornokosten oder Umbuchungsgebühren,
- die Mehrkosten der Hinreise sowie
- die Kosten für ein Mietfahrzeug und zusätzliche Reisekosten bei Panne bzw. Unfall des Kraftfahrzeugs vor Reiseantritt.

Inklusive Assistance-Leistung:

Wir informieren z. B. über Reisewarnungen und Sicherheitshinweise.  
Die Versicherungssumme ergibt sich aus dem gebuchten Tarif  
(z. B. RBM301: Versicherungssumme € 200,-).

### Reiseabbruch-Versicherung (RAB, Teil B)

Wir erstatten z. B.

- zusätzliche Kosten der Rückreise, wenn die versicherte Person die Reise außerplanmäßig beenden muss bzw. die Rückreise wegen Verspätung eines öffentlichen Verkehrsmittels verspätet erfolgt,
- den anteiligen Reisepreis für nicht genutzte Reiseleistungen, sofern die Reise aus versichertem Grund vorzeitig abgebrochen bzw. unterbrochen wird, sowie
- die Kosten für ein Mietfahrzeug und zusätzliche Reisekosten bei Panne bzw. Unfall des Kraftfahrzeugs während der Reise.

Inklusive Assistance-Leistung:

Wir organisieren die Rückreise bei außerplanmäßigem Reiseabbruch.

Die Versicherungssumme ergibt sich aus dem gebuchten Tarif  
(z. B. RBM301: Versicherungssumme € 200,-).

### Reisekranken-Versicherung (Teil C)

Bei Krankheit oder Unfall übernehmen wir z. B. die Kosten für die notwendige Heilbehandlung im Ausland sowie den medizinisch sinnvollen und vertretbaren Krankenrücktransport.

Inklusive Assistance-Leistung:

Wir organisieren z. B. den Kranken- und Gepäckrücktransport ebenso wie die Rückreise von Kindern und leisten eine erste telefonische Hilfestellung, wenn psychologischer Beistand in einer Notsituation erforderlich ist.

### Reisegepäck-Versicherung (Teil D)

Wir ersetzen z. B. den Zeitwert des mitgeführten Reisegepäcks bei Abhandenkommen oder leisten für notwendige Ersatzkäufe bis € 250,- pro Person bei Gepäck-Verspätung.

Inklusive Assistance-Leistung:

Wir helfen bei Verlust von Reisezahlungsmitteln und Reisedokumenten.

Versicherungssummen: Einzelperson € 2.000,-  
Familie / Paar / Objekt(e) € 4.000,-

## Allgemeine Hinweise

(für Produkte Seite 14 bis 15)

### Abschlussfristen:

**Reiserücktritts-Versicherung und RundumSorglos-Schutz**  
Sofort bei Buchung der Reise, **spätestens jedoch 30 Tage vor planmäßigem Reiseantritt**. Bei Buchung innerhalb von 30 Tagen vor Reisebeginn ist der Versicherungsabschluss nur am Buchungstag, spätestens innerhalb der nächsten drei Werktage, möglich.

### Längere Reisedauer / Höchstversicherungsdauer:

Hinweise hierzu finden Sie auf Seite 51 unter „Reisedauer“.

### Familie / Paar:

Als Paar gelten zwei Erwachsene.

Als Familie gelten maximal zwei Erwachsene, unabhängig vom Verwandtschaftsverhältnis, und Kinder bis einschließlich 25 Jahre. Kinder sind eigene Kinder, Enkelkinder und bis zu fünf sonstige mitreisende Kinder.

Es muss kein gemeinsamer Wohnsitz vorliegen. Alle versicherten Personen sind namentlich aufzuführen. Reisepreis ist der Gesamtreisepreis der Familie / des Paares.

### Alter:

Es gilt das Alter bei Abschluss der Versicherung. Maßgeblich für die Wahl des Tarifs bei Familien, Paaren oder Objekten ist das Alter der ältesten zu versichernden Person. Der höhere Tarif gilt für alle Versicherten.

### Geltungsbereich:

Der Geltungsbereich richtet sich nach dem Reiseziel. Werden mehrere Länder bereist, richtet sich der Geltungsbereich nach dem entferntesten Land.

### Europa:

Europa, Mittelmeer-Anliegerstaaten, Kanarische Inseln, Azoren, Madeira und Spitzbergen (siehe Ländertabelle auf Seite 51).

### Objektdefinition / Reisepreis-Ermittlung:

Objekte wie Ferienwohnungen, Wohnmobile, Mietwagen, Hausboote, gecharterte Yachten sowie Autoreisezüge und Fähren werden immer zum Gesamtreisepreis versichert. Dies gilt auch dann, wenn weitere Reiseleistungen (z. B. An- und Abreise) dazu gebucht werden.

Weitere Informationen hierzu finden Sie auf Seite 51 unter „Objekte“.

Neu

# Reiserücktritts-Versicherung (inkl. RAB)

Auto/Bus/Bahn

Prämien pro  
**Einzelperson /  
Familie / Paar /  
Objekt(e)**  
in €

## Mit Selbstbeteiligung

- Stornokosten-Versicherung
- Reiseabbruch-Versicherung (RAB)

## Ohne Selbstbeteiligung

- Stornokosten-Versicherung
- Reiseabbruch-Versicherung (RAB)

		Europa		
		jedes Alter		
		bis 64 Jahre	ab 65 Jahre	
Reisepreis pro Einzel- person bzw. Gesamt- reisepreis pro Familie / Paar / Objekt(e) in € bis	100,-	5,- RBM300	9,- RBX300	11,- RBX317
	200,-	9,- RBM301	16,- RBX301	19,- RBX318
	300,-	14,- RBM302	23,- RBX302	28,- RBX319
	400,-	17,- RBM303	26,- RBX303	31,- RBX320
	500,-	19,- RBM304	32,- RBX304	38,- RBX321
	600,-	23,- RBM305	35,- RBX305	42,- RBX322
	800,-	26,- RBM306	39,- RBX306	47,- RBX323
	1.000,-	29,- RBM307	45,- RBX307	54,- RBX324
	1.200,-	35,- RBM308	52,- RBX308	62,- RBX325
	1.400,-	39,- RBM309	59,- RBX309	71,- RBX326
	1.600,-	43,- RBM310	65,- RBX310	78,- RBX327
	1.800,-	48,- RBM311	69,- RBX311	83,- RBX328
	2.000,-	54,- RBM312	75,- RBX312	90,- RBX329
	2.500,-	70,- RBM313	97,- RBX313	116,- RBX330
	3.000,-	91,- RBM314	127,- RBX314	152,- RBX331
	4.000,-	108,- RBM315	150,- RBX315	179,- RBX332
5.000,-	140,- RBM316	194,- RBX316	232,- RBX333	



**Achtung:** Bitte beachten Sie die Prämienobergrenzen – Details dazu finden Sie auf Seite 28.  
Unsere **Angebote für Bustagesfahrten** finden Sie auf Seite 23.

# RundumSorglos-Schutz

Auto / Bus / Bahn

Prämien pro  
**Einzelperson /  
Familie / Paar /  
Objekt(e)**  
in €

Reisen bis 45 Tage

## Mit Selbstbeteiligung

- Stornokosten-Versicherung
- Reiseabbruch-Versicherung (RAB)
- Reisekranken-Versicherung
- Reisegepäck-Versicherung

## Ohne Selbstbeteiligung

- Stornokosten-Versicherung
- Reiseabbruch-Versicherung (RAB)
- Reisekranken-Versicherung
- Reisegepäck-Versicherung

		Europa	
		jedes Alter	
Reisepreis pro Einzel- person bzw. Gesamt- reisepreis pro Familie/ Paar/ Objekt(e) in € bis		Europa	
		bis 64 Jahre	ab 65 Jahre
100,-	7,- PBM300	16,- PBX300	20,- PBX317
200,-	14,- PBM301	22,- PBX301	28,- PBX318
300,-	17,- PBM302	27,- PBX302	34,- PBX319
400,-	18,- PBM303	32,- PBX303	40,- PBX320
500,-	23,- PBM304	35,- PBX304	44,- PBX321
600,-	26,- PBM305	39,- PBX305	49,- PBX322
800,-	29,- PBM306	45,- PBX306	56,- PBX323
1.000,-	36,- PBM307	54,- PBX307	67,- PBX324
1.200,-	42,- PBM308	62,- PBX308	78,- PBX325
1.400,-	45,- PBM309	69,- PBX309	86,- PBX326
1.600,-	49,- PBM310	75,- PBX310	94,- PBX327
1.800,-	59,- PBM311	86,- PBX311	108,- PBX328
2.000,-	69,- PBM312	98,- PBX312	123,- PBX329
2.500,-	84,- PBM313	118,- PBX313	148,- PBX330
3.000,-	108,- PBM314	149,- PBX314	186,- PBX331
4.000,-	138,- PBM315	189,- PBX315	236,- PBX332
5.000,-	158,- PBM316	232,- PBX316	290,- PBX333

• Reiseschutz  
Auto / Bus / Bahn



**Achtung:** Bitte beachten Sie die Prämienobergrenzen – Details dazu finden Sie auf Seite 28.  
Unsere **Angebote für Bustagesfahrten** finden Sie auf Seite 23.

# Einmalreise-Versicherungen

Reiseschutz für alle Reisearten und Verkehrsmittel

Egal, ob Ihr Kunde eine Flugreise unternimmt, auf Kreuzfahrt geht oder diverse Reisearten miteinander kombiniert: Mit dem bewährten RundumSorglos-Schutz oder der Reiserücktritts-Versicherung ist er immer sicher unterwegs.



# Reiserücktritts-Versicherung und RundumSorglos-Schutz

## Leistungen und Allgemeine Hinweise

### Leistungen

(für Produkte Seite 10 bis 11)

Es gelten die Versicherungsbedingungen VB-ERV 2019. Selbstbeteiligung bei Tarifen mit Selbstbeteiligung, siehe Seite 51.

#### Stornokosten-Versicherung (Teil A)

Wir erstatten z. B.

- die vertraglichen Stornokosten oder Umbuchungsgebühren,
- die Mehrkosten der Hinreise sowie
- die Kosten für ein Mietfahrzeug und zusätzliche Reisekosten bei Panne bzw. Unfall des Kraftfahrzeugs vor Reiseantritt.

Inklusive Assistance-Leistung:

Wir informieren z. B. über Reisewarnungen und Sicherheitshinweise. Die Versicherungssumme ergibt sich aus dem gebuchten Tarif (z. B. RBM101: Versicherungssumme € 200,-).

#### Reiseabbruch-Versicherung (RAB, Teil B)

Wir erstatten z. B.

- zusätzliche Kosten der Rückreise, wenn die versicherte Person die Reise außerplanmäßig beenden muss bzw. die Rückreise wegen Verspätung eines öffentlichen Verkehrsmittels verspätet erfolgt,
- den anteiligen Reisepreis für nicht genutzte Reiseleistungen, sofern die Reise aus versichertem Grund vorzeitig abgebrochen bzw. unterbrochen wird, sowie
- die Kosten für ein Mietfahrzeug und zusätzliche Reisekosten bei Panne bzw. Unfall des Kraftfahrzeugs während der Reise.

Inklusive Assistance-Leistung:

Wir organisieren die Rückreise bei außerplanmäßigem Reiseabbruch. Die Versicherungssumme ergibt sich aus dem gebuchten Tarif (z. B. RBM101: Versicherungssumme € 200,-).

#### Reisekranken-Versicherung (Teil C)

Bei Krankheit oder Unfall übernehmen wir z. B. die Kosten für die notwendige Heilbehandlung im Ausland sowie den medizinisch sinnvollen und vertretbaren Krankenrücktransport.

Inklusive Assistance-Leistung:

Wir organisieren z. B. den Kranken- und Gepäckrücktransport ebenso wie die Rückreise von Kindern und leisten eine erste telefonische Hilfestellung, wenn psychologischer Beistand in einer Notsituation erforderlich ist.

#### Reisegepäck-Versicherung (Teil D)

Wir ersetzen z. B. den Zeitwert des mitgeführten Reisegepäcks bei Abhandenkommen oder leisten für notwendige Ersatzkäufe bis € 250,- pro Person bei Gepäck-Verspätung.

Inklusive Assistance-Leistung:

Wir helfen bei Verlust von Reisezahlungsmitteln und Reisedokumenten.

Versicherungssummen: Einzelperson € 2.000,-  
Familie / Paar / Objekt(e) € 4.000,-

### Allgemeine Hinweise

(für Produkte Seite 10 bis 11)

#### Abschlussfrist:

**Reiserücktritts-Versicherung und RundumSorglos-Schutz**  
Sofort bei Buchung der Reise, **spätestens jedoch 30 Tage vor planmäßigem Reiseantritt**. Bei Buchung innerhalb von 30 Tagen vor Reisebeginn ist der Versicherungsabschluss nur am Buchungstag, spätestens innerhalb der nächsten drei Werktage, möglich.

#### Längere Reisedauer / Höchstversicherungsdauer:

Hinweise hierzu finden Sie auf Seite 51 unter „Reisedauer“.

#### Familie / Paar:

Als Paar gelten zwei Erwachsene.

Als Familie gelten maximal zwei Erwachsene, unabhängig vom Verwandtschaftsverhältnis, und Kinder bis einschließlich 25 Jahre. Kinder sind eigene Kinder, Enkelkinder und bis zu fünf sonstige mitreisende Kinder.

Es muss kein gemeinsamer Wohnsitz vorliegen. Alle versicherten Personen sind namentlich aufzuführen. Reisepreis ist der Gesamtreisepreis der Familie / des Paares.

#### Alter:

Es gilt das Alter bei Abschluss der Versicherung. Maßgeblich für die Wahl des Tarifs bei Familien, Paaren oder Objekten ist das Alter der ältesten zu versichernden Person. Der höhere Tarif gilt für alle Versicherten.

#### Geltungsbereich:

Der Geltungsbereich richtet sich nach dem Reiseziel. Werden mehrere Länder bereist, richtet sich der Geltungsbereich nach dem entferntesten Land.

#### Europa:

Europa, Mittelmeer-Anliegerstaaten, Kanarische Inseln, Azoren, Madeira und Spitzbergen (siehe Ländertabelle auf Seite 51).

#### Objektdefinition / Reisepreis-Ermittlung:

Objekte wie Ferienwohnungen, Wohnmobile, Mietwagen, Hausboote, gecharterte Yachten sowie Autoreisezüge und Fähren werden immer zum Gesamtreisepreis versichert. Dies gilt auch dann, wenn weitere Reiseleistungen (z. B. An- und Abreise) dazu gebucht werden.

Weitere Informationen hierzu finden Sie auf Seite 51 unter „Objekte“.

Neu

# Reiserücktritts-Versicherung (inkl. RAB)

## Alle Verkehrsmittel

Prämien pro <b>Einzelperson / Familie / Paar / Objekt(e)</b> in €	<b>Mit Selbstbeteiligung</b>		<b>Ohne Selbstbeteiligung</b>	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Stornokosten-Versicherung</li> <li>• Reiseabbruch-Versicherung (RAB)</li> </ul>		<ul style="list-style-type: none"> <li>• Stornokosten-Versicherung</li> <li>• Reiseabbruch-Versicherung (RAB)</li> </ul>	
	Welt		Welt	
Reisepreis pro Einzel- person bzw. Gesamt- reisepreis pro Familie / Paar / Objekt(e) in € bis	jedes Alter		bis 64 Jahre	ab 65 Jahre
	100,-	6,- RBM100		9,- RBX100
200,-	10,- RBM101		18,- RBX101	23,- RBX126
300,-	15,- RBM102		27,- RBX102	34,- RBX127
400,-	19,- RBM103		30,- RBX103	39,- RBX128
500,-	23,- RBM104		38,- RBX104	48,- RBX129
600,-	29,- RBM105		41,- RBX105	52,- RBX130
800,-	36,- RBM106		46,- RBX106	58,- RBX131
1.000,-	41,- RBM107		51,- RBX107	66,- RBX132
1.200,-	50,- RBM108		65,- RBX108	84,- RBX133
1.400,-	59,- RBM109		75,- RBX109	99,- RBX134
1.600,-	66,- RBM110		85,- RBX110	109,- RBX135
1.800,-	73,- RBM111		95,- RBX111	119,- RBX136
2.000,-	78,- RBM112		102,- RBX112	131,- RBX137
2.200,-	86,- RBM113		117,- RBX113	152,- RBX138
2.400,-	94,- RBM114		127,- RBX114	167,- RBX139
2.600,-	105,- RBM115		142,- RBX115	186,- RBX140
2.800,-	114,- RBM116		149,- RBX116	195,- RBX141
3.000,-	124,- RBM117		158,- RBX117	207,- RBX142
3.500,-	135,- RBM118		182,- RBX118	240,- RBX143
4.000,-	153,- RBM119		199,- RBX119	259,- RBX144
5.000,-	197,- RBM120		257,- RBX120	336,- RBX145
6.000,-	233,- RBM121		312,- RBX121	409,- RBX146
7.000,-	267,- RBM122		359,- RBX122	477,- RBX147
8.000,-	299,- RBM123		397,- RBX123	517,- RBX148
10.000,-	389,- RBM124		484,- RBX124	646,- RBX149



**Achtung:** Bitte beachten Sie die Prämienobergrenzen – Details dazu finden Sie auf Seite 28.

# RundumSorglos-Schutz

Alle Verkehrsmittel

Prämien pro  
**Einzelperson/  
Familie/Paar/  
Objekt(e)**  
in €

Reisen bis 45 Tage

## Mit Selbstbeteiligung

- Stornokosten-Versicherung
- Reiseabbruch-Versicherung (RAB)
- Reisekranken-Versicherung
- Reisegepäck-Versicherung

## Ohne Selbstbeteiligung

- Stornokosten-Versicherung
- Reiseabbruch-Versicherung (RAB)
- Reisekranken-Versicherung
- Reisegepäck-Versicherung

Reisepreis pro Einzelperson bzw. Gesamt-reisepreis pro Familie/ Paar/ Objekt(e) in € bis	Mit Selbstbeteiligung		Ohne Selbstbeteiligung			
	Europa		Europa		Welt	
	jedes Alter	Welt	bis 64 Jahre	ab 65 Jahre	bis 64 Jahre	ab 65 Jahre
100,-	11,- PBM100	17,- PBM125	17,- PBX100	22,- PBX125	31,- PBX150	46,- PBX175
200,-	17,- PBM101	29,- PBM126	27,- PBX101	33,- PBX126	44,- PBX151	61,- PBX176
300,-	22,- PBM102	39,- PBM127	38,- PBX102	49,- PBX127	59,- PBX152	77,- PBX177
400,-	27,- PBM103	49,- PBM128	46,- PBX103	59,- PBX128	72,- PBX153	96,- PBX178
500,-	34,- PBM104	59,- PBM129	56,- PBX104	69,- PBX129	87,- PBX154	113,- PBX179
600,-	40,- PBM105	69,- PBM130	65,- PBX105	84,- PBX130	97,- PBX155	127,- PBX180
800,-	49,- PBM106	79,- PBM131	79,- PBX106	100,- PBX131	112,- PBX156	146,- PBX181
1.000,-	60,- PBM107	89,- PBM132	89,- PBX107	112,- PBX132	126,- PBX157	163,- PBX182
1.200,-	72,- PBM108	99,- PBM133	104,- PBX108	127,- PBX133	141,- PBX158	181,- PBX183
1.400,-	84,- PBM109	109,- PBM134	114,- PBX109	140,- PBX134	156,- PBX159	201,- PBX184
1.600,-	97,- PBM110	122,- PBM135	124,- PBX110	153,- PBX135	172,- PBX160	222,- PBX185
1.800,-	109,- PBM111	139,- PBM136	139,- PBX111	170,- PBX136	189,- PBX161	241,- PBX186
2.000,-	119,- PBM112	152,- PBM137	149,- PBX112	182,- PBX137	204,- PBX162	261,- PBX187
2.200,-	129,- PBM113	163,- PBM138	164,- PBX113	200,- PBX138	216,- PBX163	276,- PBX188
2.400,-	139,- PBM114	176,- PBM139	169,- PBX114	212,- PBX139	235,- PBX164	300,- PBX189
2.600,-	149,- PBM115	189,- PBM140	179,- PBX115	226,- PBX140	254,- PBX165	325,- PBX190
2.800,-	158,- PBM116	204,- PBM141	199,- PBX116	250,- PBX141	274,- PBX166	351,- PBX191
3.000,-	164,- PBM117	217,- PBM142	209,- PBX117	275,- PBX142	292,- PBX167	374,- PBX192
3.500,-	182,- PBM118	237,- PBM143	242,- PBX118	314,- PBX143	319,- PBX168	408,- PBX193
4.000,-	204,- PBM119	269,- PBM144	264,- PBX119	346,- PBX144	356,- PBX169	456,- PBX194
5.000,-	254,- PBM120	329,- PBM145	309,- PBX120	401,- PBX145	417,- PBX170	533,- PBX195
6.000,-	299,- PBM121	399,- PBM146	385,- PBX121	482,- PBX146	479,- PBX171	613,- PBX196
7.000,-	349,- PBM122	474,- PBM147	439,- PBX122	548,- PBX147	549,- PBX172	703,- PBX197
8.000,-	399,- PBM123	538,- PBM148	489,- PBX123	609,- PBX148	611,- PBX173	782,- PBX198
10.000,-	499,- PBM124	658,- PBM149	589,- PBX124	731,- PBX149	736,- PBX174	942,- PBX199

• Reiseschutz für  
alle Reisearten u.  
Verkehrsmittel



**Achtung:** Bitte beachten Sie die Prämienobergrenzen – Details dazu finden Sie auf Seite 28.



# Jahres-Versicherungen

Mit dem Jahres-Reiseschutz der ERV ist Ihr Kunde 365 Tage im Jahr vor und während seiner Reisen geschützt – und das weltweit.

## Die Vorteile der Jahres-Versicherung

### Für Sie als Reisebüro:

- Mit dem Jahres-Reiseschutz beraten Sie einmal und haben damit Ihre Informationspflicht dauerhaft erfüllt.
- Kundenbindung in Ihrem Namen: Notrufkarte mit Notfall-Nummer, Versicherungs-Nummer und Ihren Reisebüro-Kontaktdaten. Ihre Kontaktdaten sind auch in der ERV travel & care App hinterlegt.
- Sichert und steigert Ihre Erträge langfristig.

### Für Ihren Kunden:

- Beim Familien-/Paartarif sind alle Familienmitglieder abgesichert, auch wenn jeder allein verreist.
- Jede private und geschäftliche Reise ab 50 km vom Wohnort ist versichert. Reisen mit einer geringeren Entfernung sind versichert, sofern sie eine Übernachtung enthalten.
- Im Vergleich zum Einmal-Reiseschutz kann sich die Jahres-Versicherung schon bei der 2. Reise im Jahr lohnen!



## ERV travel & care App – für alle Jahres-Versicherungskunden inklusive!

- Lokale Warnungen und Hinweise per Push-Nachricht
- Lokale und ERV-Notrufnummern auf einen Blick
- Krankenhäuser, Apotheken und Botschaften mit Kontaktdaten und Anfahrtsweg
- Online-Schadensmeldung mit „2-Werktage-Bearbeitungs-garantie“ in der Kranken-Versicherung
- Unbürokratischer Abrechnungsservice in unseren ausgewählten Partner-Krankenhäusern
- "Ich-bin-sicher"-Funktion
- Reiseinformationen zu über 200 Ländern
- Anzeige von Tankstellen und Geldautomaten
- Medikamenten-Suche und Dokumenten-Safe

### Testen Sie selbst (nur für Expedienten)

die **Vollversion der App** mit der Test-Versicherungsnummer:  
TRT999999999 (TRT9x9)



30-Tage-Testen für alle Kunden,  
die noch keinen Jahresschutz haben.  
Einfach herunterladen, keine Registrierung erforderlich!

# Jahres-Versicherungen mit automatischer Vertragsverlängerung

## Leistungen und Allgemeine Hinweise

### Leistungen

(für Produkte Seite 6 bis 7)

Es gelten die Versicherungsbedingungen VB-ERV JV 2019. Selbstbeteiligung bei Tarifen mit Selbstbeteiligung, siehe Seite 51.

#### Stornokosten-Versicherung (Teil A)

Wir erstatten z. B.

- die vertraglichen Stornokosten oder Umbuchungsgebühren,
- die Mehrkosten der Hinreise sowie
- die Kosten für ein Mietfahrzeug und zusätzliche Reisekosten bei Panne bzw. Unfall des Kraftfahrzeugs vor Reiseantritt.

Inklusive Assistance-Leistung:

Wir informieren z. B. über Reisewarnungen und Sicherheitshinweise per App oder über unsere Notrufzentrale.

Die Versicherungssumme ergibt sich aus dem gebuchten Tarif (z. B. JTA120: Versicherungssumme € 1.000,- für Einzelpersonen).

#### Reiseabbruch-Versicherung (RAB, Teil B)

Wir erstatten z. B.

- zusätzliche Kosten der Rückreise, wenn die versicherte Person die Reise außerplanmäßig beenden muss bzw. die Rückreise wegen Verspätung eines öffentlichen Verkehrsmittels verspätet erfolgt,
- den anteiligen Reisepreis für nicht genutzte Reiseleistungen, sofern die Reise aus versichertem Grund vorzeitig abgebrochen bzw. unterbrochen wird, sowie
- die Kosten für ein Mietfahrzeug und zusätzliche Reisekosten bei Panne bzw. Unfall des Kraftfahrzeugs während der Reise.

Inklusive Assistance-Leistung:

Wir organisieren die Rückreise bei außerplanmäßigem Reiseabbruch.

Die Versicherungssumme ergibt sich aus dem gebuchten Tarif (z. B. JTA120: Versicherungssumme € 1.000,- für Einzelpersonen).

#### Reisekranken-Versicherung (Teil C)

Bei Krankheit oder Unfall übernehmen wir z. B. die Kosten für die notwendige Heilbehandlung im Ausland sowie den medizinisch sinnvollen und vertretbaren Krankenrücktransport.

Inklusive Assistance-Leistung:

Wir organisieren z. B. den Kranken- und Gepäckrücktransport ebenso wie die Rückreise von Kindern und leisten eine erste telefonische Hilfestellung, wenn psychologischer Beistand in einer Notsituation erforderlich ist.

#### Reisegepäck-Versicherung (Teil D)

Wir ersetzen z. B. den Zeitwert des mitgeführten Reisegepäcks bei Abhandenkommen oder leisten für notwendige Ersatzkäufe bis € 250,- pro Person bei Gepäck-Verspätung.

Inklusive Assistance-Leistung:

Wir helfen bei Verlust von Reisezahlungsmitteln und Reisedokumenten.

Versicherungssummen: Einzelperson	€ 2.000,-
Familie / Paar	€ 4.000,-
(gilt auch für alleinreisende Partner / Kinder)	

### Allgemeine Hinweise

(für Produkte Seite 6 bis 7)

#### Versicherte Reisen:

Versichert sind alle **Urlaubs- und Geschäftsreisen** (inklusive Tagesreisen) **weltweit** bis zu einer Reisedauer von jeweils **45 Tagen**.

Innerhalb des Landes, in dem die versicherte Person ihren gewöhnlichen Aufenthalt bzw. ihre Arbeitsstätte hat, sind jedoch nur die Reisen versichert, bei denen die Entfernung zwischen Wohnort bzw. Arbeitsstätte und Zielort mehr als 50 km beträgt oder die Reise mindestens eine Übernachtung beinhaltet. Hauptberufliche Außendiensttätigkeit sowie Gänge und Fahrten zwischen dem Wohnort und der Arbeitsstätte sind nicht versichert.

Bei Reisen mit einer Dauer von mehr als 45 Tagen besteht Versicherungsschutz für die ersten 45 Tage. **Dies gilt nicht:**

- für die **Stornokosten-Versicherung**. Hier besteht der Versicherungsschutz unabhängig von der Dauer der Reise;
- für die **Reiseabbruch-Versicherung**. Hier besteht der Versicherungsschutz für die gesamte Dauer der Reise, maximal jedoch für ein Jahr.

#### Versicherungsschutz:

Versichert sind alle Reisen, die während des versicherten Zeitraums stattfinden. **Abweichend in der Stornokosten-Versicherung:** Hier sind alle Reisen versichert, die innerhalb des versicherten Zeitraums gebucht wurden. Reisen, die vor Beginn der Versicherung gebucht wurden, sind dann versichert, wenn zwischen Vertragsbeginn und planmäßigem Reiseantritt **mindestens 30 Tage** liegen. Reisen, bei denen zwischen Buchung und planmäßigem Reiseantritt **weniger als 30 Tage** liegen, sind versichert, wenn die Laufzeit der Jahres-Versicherungen mit sofortigem Versicherungsbeginn am Tag der Reisebuchung, spätestens innerhalb der nächsten drei Werktagen, beginnt. Grundsätzlich besteht bei allen Jahres-Versicherungen der Versicherungsschutz nach Ablauf des Versicherungsjahres nur fort, wenn der Vertrag nicht gekündigt wurde!

**Wichtig:** Damit Ihr Kunde Versicherungsschutz in den Jahres-Versicherungen hat, die eine Stornokosten-Versicherung beinhalten, **geben Sie bei der Buchung der Police** bitte nicht wie bei Einmalreise-Versicherungen das Datum des Reisebeginns, sondern **das Buchungsdatum der Police als Beginn** ein.

#### Familie / Paar:

Als Paar gelten zwei Erwachsene.

Als Familie gelten maximal zwei Erwachsene, unabhängig vom Verwandtschaftsverhältnis, und Kinder bis einschließlich 25 Jahre. Kinder sind eigene Kinder, Enkelkinder und bis zu fünf sonstige mitreisende Kinder.

Es muss kein gemeinsamer Wohnsitz vorliegen. Alle versicherten Personen sind namentlich aufzuführen. Reisepreis ist der Gesamtreisepreis der Familie / des Paares. Für alleinreisende versicherte Personen gilt die gesamte Versicherungssumme. Alleinreisende Kinder, die nicht eigene Kinder oder Enkelkinder sind, sind nicht versichert.

#### Alter:

Es gilt das Alter bei Vertragsbeginn. Maßgeblich für die Wahl des Tarifs bei Familien und Paaren ist das Alter der ältesten zu versichernden Person. Der höhere Tarif gilt für alle Versicherten.

#### Automatische Vertragsverlängerung / Höherer Reisepreis:

Hinweise hierzu finden Sie auf Seite 50 unter „Jahres-Versicherungen“.

#### Längere Reisedauer:

Hinweise hierzu finden Sie auf Seite 51 unter „Reisedauer“.

Neu

Wenn Familienmitglieder oder Partner alleine reisen, gilt im Familien- / Paartarif jetzt die volle Versicherungssumme.

# Jahres-Reiserücktritts-Versicherung (inkl. RAB)

Einzelperson, Familie / Paar



Jahresprämien in €	<b>Mit Selbstbeteiligung</b>					<b>Ohne Selbstbeteiligung</b>			
	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Stornokosten-Versicherung</li> <li>• Reiseabbruch-Versicherung (RAB)</li> </ul>					<ul style="list-style-type: none"> <li>• Stornokosten-Versicherung</li> <li>• Reiseabbruch-Versicherung (RAB)</li> </ul>			
	Welt					Welt			
	Einzelperson		Familie / Paar			Einzelperson		Familie / Paar	
	bis 64 Jahre	ab 65 Jahre	bis 64 Jahre	ab 65 Jahre	bis 64 Jahre	ab 65 Jahre	bis 64 Jahre	ab 65 Jahre	
<b>Versicherungs- summe in €</b> <small>(Stornokosten- und Reiseabbruch- Versicherung)</small>	1.000,-	39,- JTA120	99,- JTG120	59,- JTC121	129,- JTH121	55,- XTA120	119,- XTG120	95,- XTC121	185,- XTH121
	1.500,-	49,- JTA121	119,- JTG121			75,- XTA121	139,- XTG121		
	2.000,-	69,- JTA122	129,- JTG122	75,- JTC122	159,- JTH122	85,- XTA122	155,- XTG122	115,- XTC122	215,- XTH122
	2.500,-	89,- JTA123	149,- JTG123	99,- JTC123	175,- JTH123	105,- XTA123	189,- XTG123	125,- XTC123	230,- XTH123
	3.000,-	105,- JTA124	165,- JTG124	115,- JTC124	195,- JTH124	125,- XTA124	215,- XTG124	135,- XTC124	249,- XTH124
	4.000,-	115,- JTA125	179,- JTG125	125,- JTC125	215,- JTH125	145,- XTA125	255,- XTG125	155,- XTC125	279,- XTH125
	5.000,-	125,- JTA126	205,- JTG126	135,- JTC126	255,- JTH126	185,- XTA126	355,- XTG126	195,- XTC126	375,- XTH126
	6.000,-	169,- JTA127	229,- JTG127	179,- JTC127	295,- JTH127	205,- XTA127	405,- XTG127	215,- XTC127	455,- XTH127
	7.000,-	199,- JTA128	259,- JTG128	209,- JTC128	325,- JTH128	245,- XTA128	455,- XTG128	265,- XTC128	505,- XTH128
	8.000,-	235,- JTA129	289,- JTG129	265,- JTC129	355,- JTH129	285,- XTA129	505,- XTG129	305,- XTC129	555,- XTH129
	12.000,-	339,- JTA130	359,- JTG130	369,- JTC130	485,- JTH130	425,- XTA130	599,- XTG130	455,- XTC130	699,- XTH130

# Jahres-Reisekranken-Versicherung

Einzelperson, Familie / Paar



Jahresprämien in €	<b>Mit Selbstbeteiligung</b>		<b>Ohne Selbstbeteiligung</b>	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Reisekranken-Versicherung</li> </ul>		<ul style="list-style-type: none"> <li>• Reisekranken-Versicherung</li> </ul>	
	Welt		Welt	
	Einzelperson	Familie / Paar	Einzelperson	Familie / Paar
bis 64 Jahre	11,50 JKA120	21,- JKC120	18,- XKA120	34,- XKC120
ab 65 Jahre	59,- JKG120	69,- JKH120	71,- XKG120	89,- XKH120

**Achtung:** Bitte beachten Sie die Prämienobergrenzen – Details dazu finden Sie auf Seite 28.

# RundumSorglos-Jahresschutz

Einzelperson, Familie/Paar



• Jahres-Versicherungen

Jahresprämien in €

## Mit Selbstbeteiligung

- Stornokosten-Versicherung
- Reiseabbruch-Versicherung (RAB)
- Reisekranken-Versicherung
- Reisegepäck-Versicherung

## Ohne Selbstbeteiligung

- Stornokosten-Versicherung
- Reiseabbruch-Versicherung (RAB)
- Reisekranken-Versicherung
- Reisegepäck-Versicherung

Versicherungs- summe in € (Stornokosten- und Reiseabbruch- Versicherung)	Welt				Welt			
	Einzelperson		Familie / Paar		Einzelperson		Familie / Paar	
	bis 64 Jahre	ab 65 Jahre	bis 64 Jahre	ab 65 Jahre	bis 64 Jahre	ab 65 Jahre	bis 64 Jahre	ab 65 Jahre
1.000,-	69,- JPA120	109,- JPG120	109,- JPC121	169,- JPH121	99,- XPA120	159,- XPG120	145,- XPC121	259,- XPH121
1.500,-	89,- JPA121	139,- JPG121			109,- XPA121	199,- XPG121		
2.000,-	99,- JPA122	169,- JPG122	129,- JPC122	199,- JPH122	129,- XPA122	239,- XPG122	169,- XPC122	299,- XPH122
2.500,-	119,- JPA123	199,- JPG123	149,- JPC123	249,- JPH123	145,- XPA123	259,- XPG123	179,- XPC123	329,- XPH123
3.000,-	139,- JPA124	229,- JPG124	169,- JPC124	279,- JPH124	169,- XPA124	289,- XPG124	199,- XPC124	399,- XPH124
4.000,-	159,- JPA125	269,- JPG125	179,- JPC125	319,- JPH125	185,- XPA125	349,- XPG125	225,- XPC125	429,- XPH125
5.000,-	179,- JPA126	299,- JPG126	199,- JPC126	359,- JPH126	229,- XPA126	429,- XPG126	259,- XPC126	489,- XPH126
6.000,-	199,- JPA127	349,- JPG127	239,- JPC127	399,- JPH127	249,- XPA127	499,- XPG127	279,- XPC127	559,- XPH127
7.000,-	229,- JPA128	389,- JPG128	269,- JPC128	449,- JPH128	289,- XPA128	599,- XPG128	325,- XPC128	639,- XPH128
8.000,-	259,- JPA129	429,- JPG129	299,- JPC129	499,- JPH129	329,- XPA129	699,- XPG129	359,- XPC129	749,- XPH129
12.000,-	369,- JPA130	549,- JPG130	399,- JPC130	599,- JPH130	459,- XPA130	999,- XPG130	499,- XPC130	1.149,- XPH130



**Achtung:** Bitte beachten Sie die Prämienobergrenzen – Details dazu finden Sie auf Seite 28.